
Od Redakcji

Kieleckie Studia Teologiczne 9, 5

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

11 czerwca 2010 r. Benedykt XVI uroczyście zakończył Rok Kapłański. Rozpoczęty 19 czerwca 2009 r. był czasem szczególnej refleksji nad tajemnicą kapłańskiego powołania, a jednocześnie czasem poszukiwania prawdziwego oblicza prezbitera pod hasłem: „Wierność Chrystusa, wierność kapłana”.

Znamienne było to, że Ojciec Święty zaproponował, aby rozważaniom nad tajemnicą kapłaństwa towarzyszyło konkretne oblicze – św. Jana Marii Vianneya. Proboszcz z Ars stał się patronem Roku Kapłańskiego, ponieważ mijała 150 rocznica jego śmierci, zaś postać tego duszpasterza stanowiła doskonały przykład kapłańskiej wierności Chrystusowi. Niemniej, był chyba jeszcze jeden, równie ważny powód. Kapłaństwo nie istnieje bez tych, którzy wezwani przez Pana, głoszą Jego Ewangelię w świecie. Kapłaństwo ma, oczywiście, najpierw oblicze Chrystusa. Ale zarazem kapłaństwo ma też oblicze człowieka, który Chrystusowi mówi „tak” i tylko w ten sposób jest przedłużane w historii.

W refleksję nad tajemnicą kapłaństwa włączyło się także środowisko kieleckie i zaproszeni autorzy. Aktualny, IX tom „Kieleckich Studiów Teologicznych” jest jej owocem. Opatrzyliśmy go tytułem *O kapłaństwie i kapłanach*, wyrażając tym samym przekonanie, że tajemnica kapłaństwa służebnego nierozzerwalnie spleta się z życiem osób, które odpowiedziały na powołanie do tej służby w Kościele. Temu więc poświęcona jest zasadnicza część obecnego numeru. Czytelnik znajdzie w niej artykuły zarówno omawiające różne aspekty kapłaństwa służebnego, jak i przybliżające sylwetki kapłanów, którzy zapisali się w naszych dziejach.

Zgodnie ze zwyczajem, w części zatytułowanej *Varia*, zamieszczamy również kilka innych artykułów, które wykraczają poza zasadniczy temat niniejszego numeru.